
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 17 декабря 2020 года №137 

«О бюджете Большесосновского сельского поселения на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» 

(2-е чтение) 

В соответствии со ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2, 3 ст.26 
Положения о бюджетном процессе в Болыиесосновском сельском поселении, Совет 
депутатов Большесосновского сельского поселения, 
Решает: 

Статья 1. 
Утвердить бюджет Большесосновского сельского поселения (далее бюджет поселения) 

на 2021 год по расходам в сумме 20 233 981,25 рубль, исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 20 233 981,25 рубль с плановым дефицитом 0,00 рублей. 

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета поселения на 2020 год в сумме 0,00 рублей, в том числе за счет: 
- изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в сумме 0,00 
рублей. 

Статья 2. 
Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 и 2023 годы: 

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2022 год в 
сумме 15 694 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 15 681 000,00 рублей. 
2. Общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 15 694 000,00 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 400 000,00 рублей, с плановым 
дефицитом 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 15 681 000,00 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 785 000,00 рублей, с плановым дефицитом 0,00 рублей. 
3. Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,00 руб. и на 2023 год в сумме 0,00 руб., в том 
числе за счет: 
- изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения на 2022 год 
в сумме 0,00 руб.; 
- изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения на 2023 год 
в сумме 0,00 руб. 

Статья 3. 
Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, 
региональных и местных налогов и сборов: 
- налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента (2%); 
- акцизов на нефтепродукты (автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные масла, 
прямогонный бензин) - по нормативу 1С процентов (10%); 
- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов (30%); 



- земельного налога - по нормативу 100 процентов (100%); 
- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов (100%); 
- доходов от продажи имущества (в том числе земельных участков) находящегося в 
муниципальной собственности сельского поселения - по нормативу 100 процентов 
(100%); 
- доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселения и созданных им учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - по нормативу 100 процентов 
(100%). 

Статья 4. 
Учесть в бюджете поселения поступления доходов на 2021 год согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению, на 2022-2023 годы согласно приложению № 2 
к настоящему Решению. 

Статья 5. 
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленных 

статьями 1 и 2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 
2021 год согласно приложению 3 к настоящему Решению, на 2022-2023 годы согласно 

с приложению 4 к настоящему Решению. 

Статья 6. 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год 

согласно приложению 5, на 2022-2023 годы согласно приложению 6 к настоящему 
Решению. 

Статья 7. 
Утвердить в расходах бюджета поселения общий объем средств, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств в 2021 году, в сумме 550 000,00 руб.. в 
2022 году, в сумме 550 000,00 руб., в 2023 году, в сумме 550 000,00 руб. 

Статья 8. 
1 .Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения согласно приложению 8 к настоящему Решению. 
3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета поселения администрация Большесосновского сельского поселения вправе при 
определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации 
доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета вносить 
соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета. 

Статья 9. 
Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
вправе предусматривать авансовые платежи: 
- в размере 100 % суммы договора (муниципального контракта) - по договорам 
(муниципальным контрактам) о поставке товаров на сумму до 600 тыс. рублей, об 
оказании услуг связи, об информационном обслуживании топливных кар^- о 
приобретении программного обеспечения и прав на его использование на с у м м у до 600 



тыс. рублей, о подписке на печатные издания, о приобретении горюче-смазочных 
материалов, авиа- и железнодорожных билетов, об обучении на курсах повышения 
квалификации и семинарах, о проведении массовых экологических мероприятий, о 
проведении природоохранных мероприятий, имеющих сезонный характер, об оказании 
услуг по стоянке автотранспорта, в том числе по договорам хранения, о найме жилых 
помещений, о проведении мероприятий и приобретении оборудования, если поставщик 
подпадает под действие статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», о приобретении путёвок на санаторно-
курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств, по договорам на публикацию в 
средствах массовой информации сведений в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц, по договорам 
на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры поселения в 
случае приобретения оборудования, стоимость которого составляет более 50% сметной 
стоимости объекта, входящего в сметы строек, по договорам за организацию семинаров, 
деловых поездок за пределы Российской Федерации, а также при оплате гонораров и 
оплате труда приглашённых специалистов (артисты, педагоги); 
- в размере до 30% процентов суммы принятых бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год по объекту - по договорам (муниципальным контрактам) на 
строительство (реконструкцию) объектов общественной, инженерной и дорожной 
инфраструктуры местного значения; 
- в размере до 30% суммы договора (муниципального контракта), если иное не 
предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам 
(муниципальным контрактам). 

Статья 10. 
Установить объём резервного фонда администрации сельского поселения на 2021 год 

-100 000,00 руб., на 2022-2023 годы в размере 100 000 рублей ежегодно. 

Статья 11. 
Установить объём и распределение Дорожного фонда сельского поселения на 2021 год 

в размере 2 600 000,00 рублей, на 2022 год в размере 2 000 000,00 рублей, на 2023 год в 
размере 2 000 000,00 рублей, в соответствии с приложениями 16, 17. 

Статья 12 
Установить объём межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского 

поселения в бюджет Большесосновского муниципального района на 2021 год в размере 
488 781,66 рубль, на 2022 - 2023 годы в размере 12 000,00 рублей ежегодно, в 
соответствии с приложениями 9, 10. 

Статья 13. 
Установить, что не использованные в 2020 году межбюджетные трансферты, 

полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были 
предоставлены. 

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии 
потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в 
текущем финансовом году, средства в объёме, не превышающем остатка указанных 
межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в 
доход бюджета, которому они были предоставлены, для финансового обеспечения 
расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных 
трансфертов. * 



В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в 
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства 
подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, 
определяемом соответствующим финансовым органом с соблюдением общих требований, 
установленных Министерством финансов Российской Федерации. 

Статья 14. 
Установить, что заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями и 

органами местного самоуправления Большесосновского сельского поселения договоров 
на 2021-2023 годы, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
поселения, производится в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в 
соответствии со сводной бюджетной росписью поселения. 

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения 
муниципальными бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления, 
финансируемыми из бюджета поселения обеспечивается в порядке, установленном 
администрацией Большесосновского сельского поселения по перечню кодов расходов 
Бюджетной классификации Российской Федерации. 

Администрация Большесосновского сельского поселения вправе приостановить 
оплату расходов муниципальных бюджетных учреждений, нарушающих 
установленный порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета поселения, а также в случае неисполнения муниципального 
задания. 

Статья 15. 
Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения производится 

органом, осуществляющим кассовое обслуживание бюджета поселения на основании 
Соглашения об осуществлении органами Федерального казначейства Пермского края 
отдельных функций по исполнению бюджета Большесосновского сельского поселения. 

Статья 16. 
Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за 

счет средств бюджета поселения или сокращение доходной базы, принимаются только 
при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 
поселения и (или) сокращение расходов по конкретным статьям бюджета поселения, а так 
же после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в бюджете поселения, такой правовой акт реализуется и 
применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения. 

Статья 17. 
Утвердить оборотную кассовую наличность бюджета сельского поселения на 

01,01.2021 года, на 01*01.2022 года, на 01.01.2022 года в сумме 1 000 000,00 рублей 
ежегодно. 

Статья 18. 
Установить в расходах бюджета поселения, что средства, предназначенные на фонд 

оплаты труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое 
обслуживание, а также работников учреждений культуры, остаются на уровне планов 
2020 года, без увеличения на уровень инфляции. 

Статья 19. 
Установить, что за счет средств бюджета Большесосновского сельского поселения 

предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 



государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и 
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за 
исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг в случае и 
порядке, установленном главой сельского поселения - главой администрации 
Большесосновского сельского поселения. 

Статья 20. 
Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета Большесосновского сельского поселения, связанные с 
особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределение бюджетных 
ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселения: 
- при поступлении целевых средств из бюджетов других уровней; 
- при передаче органам местного самоуправления части полномочий; 

на суммы средств, предоставляемых органам местного самоуправления, 
бюджетным организациям за счет резервного фонда администрации Большесосновского 
сельского поселения; 
- при изменениях бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения 
целевого направления средств; 
- перераспределение бюджетных ассигнований в случае реструктуризации сети 
муниципальных бюджетных учреждений в пределах предусмотренных решением о 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю 
бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг; 
- в иных случаях, предусмотренных бюджетным Законодательством. 

Статья 21. 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Большесосновского 

сельского поселения в 2021 году, согласно приложению 11 к настоящему Решению, в 
2022-2023 годах, согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

Статья 22. 
В соответствии с п.2 ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить 

нормативы распределения доходов между бюджетом сельского поселения и бюджетом 
муниципального района по отдельным видам доходов на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годы, согласно приложению 13. 

Статья 23. 
Утвердить программу муниципальных гарантий Большесосновского сельского 

поселения на 2021 год согласно приложению 14 к настоящему решению, на 2022-2023 
годы согласно приложению 15 к настоящему решению. 

Статья 24. 
1. Установить, что администрация Большесосновского сельского поселения, без 

специального разрешения Совета депутатов Большесосновского сельского поселения, 
вправе привлекать кредиты кредитных организаций для покрытия дефицита бюджета 
поселения и на покрытие временных кассовых разрывов бюджета поселения. 

2. Установить предельный объём муниципального долга Большесосновского сельского 
поселения на 2021 год в сумме 0,00 рублей, на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в 
сумме 0,00 рублей. 

3. Установить верхний предел муниципального долга Большесосновского сельского 
поселения на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей с установлением верхнего предела 
муниципального долга по гарантиям сельского поселения в сумме 0,00 рублей. 



4. Установить верхний предел муниципального долга Большесосновского сельского 
поселения на 01 января ?.023 года в сумме 0,00 рублей, с установлением верхнего предела 
муниципального долга по гарантиям сельского поселения в сумме 0,00 рублей. 

5. Установить верхний предел муниципального дол'-а Большесосновского сельского 
поселения на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, с установлением верхнего предела 
муниципального долга по гарантиям сельского поселения в сумме 0,00 рублей. 

6. Установить объем расходов по обслуживанию муниципального долга на 2021 год в 
сумме 0,00 рублей, на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 руб. 

Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на 
правоотношения, возникающие с 01 января 2021 года. 

Обнародовать настоящее Решение в сельских библиотеках и на официальном сайте (в 
сети «Интернет») Больп есосновского сельского поселения. 

Статья 27. 
Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету и налогам 

Совета депутатов Большесосновского сельского поселения. 

Статья 25. 

Статья 26. 

Председатель Совета депутатов 
Большесосновского сельского поселени 

сельского поселения 

Глава Большесосновского сельского noi 
глава администрации Большесосновско 

4 2 Z ? А.А . Тимшин 

/ 
Т.А. Кардышева 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Совета депутатов Большесосновского сельского поселения 

«О бюджете Большесосновского сельского поселения 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» 

Проект бюджета Большесосновского сельского поселения сформирован в соответствии с 
федеральным, региональным налоговым и бюджетным законодательством, Положением о 
бюджетном процессе, Методикой формирования бюджета сельского поселения, основными 
направлениями бюджетной и налоговой политики на 2021-2023 годы. Бюджет на 2021-2023 
годы планируется без дефицита. 

Основные характеристики проекта бюджета поселения на 2021-2023 г.г. выглядят 
следующим образом: 

рублей 
год доходы расходы Дефицит «-» 

профицит «+» 
2021 20 233 981,25 20 233 981,25 0,00 

2022 15 394 000,00 15 394 000,00 0,00 
2023 

: 
15 681 000,00 15 681 000,00 0,00 

ДОХОДЫ 

Доходная часть бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов сформирована с учетом основных направлений налоговой и бюджетной политики на 
2021-2023 годы, оценки поступлений доходов в бюджет 2020 года и методики формирования 
бюджета. 

Собственные доходы на 2021 год прогнозируются в сумме 7 660 000,00 рублей, из общей 
суммы собственных доходов налоговые составляют 7 660 000,00 рублей или 100,0 %, 
неналоговые составляют 0,00 рублей или 0,0 %. 

По сравнению с первоначальным планом 2020 года, в 2021 году собственные доходы 
увеличились на 98 000,00 рублей. 

Собственные доходы на 2022-2023 годы также запланированы в сумме 7 660 000,00 
рублей. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности (район + субъект) на 2022 год 
составляет - 7 548 000,00 рублей, на 2023 год - 7 535 000,00 рублей. 

Налоговые доходы 

Налог на доходы физических лиц 

Доход от уплаты НДФЛ будет поступать в бюджет по нормативу 2%, как и в 2020 году. 
Расчет налога произведен исходя из прогнозного фактического поступления в 2020 году, 
планируется частичное увеличение поступлений (в сопоставимых условиях): 

2021 год - 1 000 000,00 руб., 2022 год - 1 000 000,00 руб., 2023 год - 1 000 000,00 руб. 

Акцизы на нефтепродукты 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный и 
прямогонный бензин будут поступать по нормативу 10% от доходов консолидированного 
бюджета Пермского края по дифференцированным нормативам отчислений, установленных 
исходя из протяжённости автомобильных дорог местного значения, находящихся в 
собственности соответствующих муниципальных образований. Прогнозный расчёт 
поступлений был произведён от фактических поступлений доходов от акцизов на 
нефтепродукты в бюджет сельского поселения в 2020 году, а также с учётом изменения 
налоговых ставок акцизов в 2020-2022 годах и дифференцированного норматива распределения 



акцизов на сельское поселение, который составляет на 2021 год - 0,0198% (в 2020 году был -
0,0198%), что составит в деньгах: 

2021 год - 1 250 000,00 руб., 2022 год - 1 250 000,00 руб., 2023 год - 1 250 000,00 руб. 

Налог на имущество 

Доход от уплаты налога за имущество физических лиц поступает в бюджет по нормативу 
100%. Расчет налога произведен исходя из фактического поступления 2020 года, и планируется 
оставить на уровне плана 202С года: 

2021 год - 1 500 000,00 руб., 2022 год - 1 500 000,00 руб., 2022 год - 1 500 000,00 руб. 

Земельный налог 

Доход от уплаты земельного налога поступает в бюджет по нормативу 100%. Поступает 
как от юридических, так и от физических лиц. Налог рассчитан исходя из налоговой базы 
(кадастровой стоимости оценки земли). Расчет налога произведен исходя из фактического 
поступления в 2020 году: 

2021 год - 3 900 000,00 руб., 2 022 год - 3 900 000,00 руб.. 2023 год - 3 900 000,00 руб. 

Л Транспортный налог 

Доход от уплаты транспортного налога с 2020 года поступает в бюджет муниципального 
района. 

Единый сельхозналог 

Доход от уплаты единого сельскохозяйственного налога поступает в бюджет по нормативу 
30 %. Расчет по ЕСХН произведен на основании поступления в 2020 году и плановых на 
будущие периоды (в сопоставимых условиях): 

2021 год - 10 000,00 руб., 2022 год - 10 000,00 руб., 2023 год - 10 000,00 руб. 

Неналоговые доходы 

Аренда имущества 

Доход от аренды муниципального имущества поступает в бюджет по нормативу 100%. 
Арендной платы за использование имущества в сфере ЖКХ не планируется, имущество 
передано в хозяйственное ведение МУП «Коммунальное хозяйство «Комфорт», сдача в аренду 
другого имущества не планируется: 

2021 год - 0.00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 рублей. 

Продажа и аренда земельных участков, имущества, находящихся в муниципальной 
собственности сельского поселения, пока не планируется. Изменения будут утверждаться в 
Плане приватизации сельского поселени 

Безвозмездные перечисления 

В составе безвозмездных перечислений при формировании бюджета учитывается 
финансовая помощь из бюджетов других уровней в форме дотаций, субсидий, субвенций, 
прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые для обеспечения отдельных полномочий 
поселения: * 



Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений (РФФПП) 

2021 год - 10 486 000,00 руб., 2022 год - 7 548 000,00 руб., 2023 год - 7 535 000,00 руб., 

в том числе региональная часть: 
2021 год - 1 334 000,00 руб., 2022 год - 1 230 000,00 руб., 2023 год - 1 228 000,00 руб. 

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

2021 год - 477 000,00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Субвенция на составление протоколов об административном правонарушении 

2021 год - 2 900,00 руб., 2022 год - 2 900,00 руб., 2023 год - 2 900,00 руб. 

Субвенция на отлов безнадзорных животных, их транспортировку, учёт и регистрацию, 

содержание, лечение и т.п. 

2021 год-483 100,00 руб., 2022 год-483 100,00 руб., 2023 год-483 100,00 руб. 

Прочие МБТ, передаваемые бюджетам поселений 

2021 год - 1 124 981,25 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 
* 

РАСХОДЫ 

Расчет расходов осуществляется по направлениям . расходов в соответствии с 
полномочиями сельского поселения согласно ФЗ № 131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ». 

При формировании расходной части бюджета сельского поселения на 2021-2023 годы 
учитывалось: 
- соблюдение норматива формирования расходов на содержание ОМСУ в соответствии с 
Постановлениями Правительства Пермского края № 810-п от 28.10.2020 года и № 811-п от 
28.10.2020 года; 
- формирование расходов сельского поселения в соответствии с условиями составления реестра 
расходных обязательств (полномочия в соответствии с 131-Ф3,416-п); 
- планирование условно утвержденных расходов в соответствии с требованиями федерального 
законодательства. 

Распределение расходов по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета, а также ведомственная структура расходов бюджета на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов составлена с учетом требований Федерального 
законодательства. 

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 

Раздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления» 

Расходы на компенсационные выплаты депутатам определены, в соответствии с 
решением, утвержденным Советом депутатов Большесосновского сельского поселения от 
14.11.2013 года № 21 (включаются в норматив): 

2021 год - 308 000,00 руб., 2022 год - 318 000,00 руб., 2023 год - 318 000,00 руб. 

Прочие расходы, связанные с внешней проверкой годового отчёта (по Соглашению с КСП 
муниципального района): , ' 



2021 год - 12 000,00 руб., 2022 год - 12 000,00 руб., 2023 год - 12 000,00 руб. 

Раздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных администраций» 

При формировании расходов на содержание органов местной администрации соблюден 
норматив установленный пс становлением Правительством Пермского края № 810-п от 
28.10.2020 года и № 811-п от 28.10.2020 года. Планируемые расходы (без депутатов): 

2021 год - 4 540 900,00 руб., 2022 год - 4 540 900.00 руб., 2023 год - 4 540 900,00 руб., в том 
числе: 
- на составление протоколов об админйстратйвных правонарушениях (средства края): 

I 

2021 год - 2 900,00 руб., 2022 год - 2 900,00 руб., 2023 год - 2 900,00 руб., 

- на администрирование мероприятий по отлову животных без владельцев (средства 
края): 

2021 год - 13 500,00 руб., 2022 год - 13 500,00 руб., 2023 год - 13 500.00 руб.. 

Раздел 0111 «Резервный фонд» 
Расходы по резервному фонду (Бюджетный кодекс, ст..81) определяются не более 3% от 

общей суммы расходов бюджета. 
Средства расходуются на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации 
последствий стихийных бедствий, других чрезвычайных ситуаций, прочих мероприятий и 
расходов, относящихся к полномочиям сельского поселения: 

2021 год - 100 000,00 руб., 2022 год - 100 000,00 руб.,.2023 год - 100 000.00 рублей. 
4 ' 

Раздел 0113 «Другие общегосударственные расходы» 
Расходы, связанные с управлением муниципальной собственностью (оценка стоимости 

общего муниципального имущества, технические паспорта и т.п.): 

2021 год - 20 000.00 руб.. 2022 год -20 000,00 руб., 2023 год - 20 000,00 руб. 

Прочие расходы, связанные с выполнением других обязательств (публикация в газете. 9-е 
Мая, СИЗ и т.п.): 

2021 год - 20 000,00 руб., 2022 год - 20 000,00,00 руб., 2023 год - 20 000,00 руб. 

Раздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности » 

2021 год - 0,00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 рублей, расходы (при необходимости) 
на благоустройство площадок для подъезда пожарных машин к естественным водоемам и т.п. 

Раздел 0405 «Сельское хозяйство» 

2021 год - 469 600,00 руб., 2022 год - 469 600,00 руб., 2023 год - 469 600.00 рублей, на 
мероприятия по отлову безнадзорных животных и администрирование по ним. 

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 
Расходы на текущее содержание автомобильных дорог местного значения и дорожных 

сооружений на них в границах населенных пунктов поселения: 

2021 год - 2 000 000,00 руб., 2022 год - 2 000 000,00 руб., 2023 год - 2 000 000,00 руб. 
(расшифровка расходов в отдельных планах по дорожному хозяйству). 



Расходы на текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и дорожных 
сооружений на них в границах населенных пунктов поселения: 

2021 год - 600 000,00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Расходы по этим направлениям дорожного хозяйства ежегодно покрываются за счёт доходов 
от акцизов на нефтепродукты, в сумме 1 250 000,00 рублей, остальные суммы - из 
обезличенных доходных поступлений. 

Раздел 0500 « Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Раздел 0501 «Жилищное хозяйство» 
Мероприятия в области жилищного хозяйства (межевание земельных участков под жилыми 

домами, платежи на капитальный ремонт МКД за муниципальные квартиры, ремонт жилого 
фонда и др.): 

2021 год - 20 000,00 руб., 2022 год - 20 000,00 руб.', 2023 год - 20 000,00 руб. 

Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» 
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (содержание газопроводов м/р 

«Заречный», ул. Смородина, м/р «Набережный», с. Баклуши, ремонт водопроводов): 

2021 год - 900 000,00 руб., 2022 год - 300 000,00 руб., 2023 год - 300 000,00 руб., * 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках 
приоритетных региональных проектов муниципальных образований (ремонт водопровода 
с. Малая Соснова - софинансирование), 
местная доля: 
2021 год - 374 993,75 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб., 
краевая доля: 
2021 год - 1 124 981,25 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесённых затрат в связи с производством (реализацией) товаров, работ, услуг (поставщикам 
услуг по тепло - и водоснабжению): 

2021 год - 2 500 000,00 руб., 2022 год - 1 000 000,00 руб., 2023 год - 600 000,00 руб. 

Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного бюджетирования и 
территориального общественного самоуправления (софинансирование - средства местного 
бюджета): 

2021 год - 0,00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Раздел 0503 «Благоустройство» 
Запланированы расходы: 

- на уличное освещение (электроэнергия, электротовары, содержание уличных сетей): 

2021 год - 1 550 000,00 руб., 2022 год - 1 420 000,00 руб., 2023 год - 1 420 000,00 руб. 
- на прочее благоустройство (оплата по договорам, ремонт памятников, прочие ремонты, 
ликвидация несанкционированных свалок, приобретение детских площадок, прочие 
материальные запасы, вывоз ТКО и т.п.): 

2021 год - 940 006,25 руб., 2022 год - 837 000,00 руб., 2023 год - 839 000,00 руб. 
f-



-на организацию ритуальных услуг, содержание мест захоронения и аккаризацию кладбищ на 
территории сельского поселения: 

2021 год - 110 000,00 руб., 2022 год - 110 000,00 руб., 2023 год - 110 000,00 руб. 

- на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Большесосновского сельского поселения» на 2018-2022 годы (софинансирование - средства 
местного бюджета): 

2021 год - 476 781.66 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Реализация муниципальных проектод 4 в» рамках инициативного бюджетирования и 
территориального общественного самоуправления (софинансирование - средства местного 
бюджета): 

2021 год - 0,00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Раздел 9999 « Условно утвержденные расходы» 

это резервные средства: 
2022 год - не менее 2,5% от расходов (за минусом субсидий), сумма - 400 000,00 руб. 
2023 год - не менее 5,0% от расходов (за минусом субсидий), сумма - 785 000.00 руб. 

Раздел 0801 «Культура » 

Муниципальное бюджетное учреждение «Большесоснозский сельский ЦКД» 
Планируемые субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) составляют: 

2021 год - 2 470 000,00 руб., 2022 год - 2 470 000,00 руб., 2023 год - 2 470 000,00 руб. 

Муниципальное бюджетное учреждение «Большесосновская сельская библиотека» 
Планируемые субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) составляют: 

2021 год - 1 130 000,00 руб., 2022 год - 1 130 000,00 руб., 2023 год - 1 130 000,00 руб. 

Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение» 
Включает расходы на выплату доплат к пенсии за в ы с л у г у лет лицам, замещавшим 

выборные и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления. Доплату к пенсии получают 6 человек. Планируемые на эти цели затраты: 

2021 год - 550 000,00 руб., 2022 год - 550 000.00 руб., 2023 год - 550 000,00 руб. 

Раздел 1003 «Социальное обеспечение населения» 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств, на выплату выходного 
пособия при сокращении штатов: 

2021 год - 30 000,00 руб., 2022 год - 0,00 руб., 2023 год - 0,00 руб. 

Исполнитель: 
Начальник сектора экономического планирования С.И. Васев 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов Большесосновского сельского поселения 

от 17.12.2020 годаХ» 137 
Доходы бюджета Большесосновского сельского поселения на 2021 год, рублей 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 2021 год 

<000 1 0 0 00000 0 0 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7 660 000,00 

1000 101 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических л и ц 1 000 000.00 

i000 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в сроответствии со ст. 227,227.1, и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 990 000,00 

000 101 02020 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц. занимавшихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации. 10 000,00 

iooo 1 0 3 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 

А к ц и з ы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 250 000,00 

1 

000 103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 510 000,00 

000 103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 000,00 

000 103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомооильный оензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 845 000.00 

000 103 02260 01 0000 110 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -110 000.00 

000 105 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 10 000.00 
000 105 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 000,00 
000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 000.00 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 400 000,00 

Iooo 106 01000 00 0000 000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенными в границах поселения 1 500 000,00 

000 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ствкам, 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенными в границах поселения 1 500 000.00 

0 0 0 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 Земельный налог 3 900 000.00 

000 106 06033 10 0000 п о 
Земельный налог с организаций, обладающих земельными 
участками, расположенными в границах поселений 2 200 000,00 

000 i 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными 
участками, расположенным в границах поселений 1 700 000,00 

iooo 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Доходы от использования имущества , находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 0,00 

1 
г 

000 111 05035 10 0000 120 

доХиды иг сдачи н аренду имущества, находшшисм в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений 0,00 

Iooo И З 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 0,00 

! 0 0 0 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

доходы от продажи материальных в нематериальных 
а к т и в о в 0,00 

1 

[000 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
ПС ночных ГГН-1ГТВ по указанному имуществу 0.00 ' 



ООО 114 06025 10 0000 430 

доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
v-чрсждений) 

1 
0 , 0 0 

ООО 116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления or денежных взыскании (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 0.00 

ООО 117 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 0.00 

ООО 202 00000 00 0000 ООО 
ьезвозмездные поступлении от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерапии 12 573 981.25 

000 202 10000 00 0000 150 
Дотации оюджетач суоъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 10 963 000,00 

0 0 0 2 0 2 1 5 0 0 1 10 0 0 0 0 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание Оюджетной 
обеспеченности /из субъекта/ , 0,00 

0 0 0 2 0 2 1 6 0 0 1 10 0 0 0 0 1 5 0 

Дотации оюджетам поселений на выравнивание оюджетной 
обеспеченности /из районного фонда финансовой поддержки 
поселений/ 10486 000.00 

0 0 0 2 0 2 1 5 0 0 2 10 0 0 0 0 1 5 0 

дотации додаенм лоселенйй на поддержку мер но 
обеспечению сбалансированности бюджетов 477 000,00 

1000 202 02000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 0,00 

• 

1000 202 20216 10 0000 150 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
обшего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 0.00 

i 

j o o o 2 0 2 2 5 5 1 9 10 0 0 0 0 1 5 0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры 0 , 0 0 

000 202 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федераци i 
и муниципальных программ формирования современной 
городской ;реды 0.00 

ООО Jo2 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 0 , 0 0 

! ООО 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 486 000,00 

iOOO 2 0 2 3 0 0 2 4 10 0 0 0 0 150 

иуиаинцим имджшам |1оселении на вьшилнкние 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(составление протоколов об административных 
правонарушениях) 2 900,00 

J 
I 
1 
IOOO 2 0 2 3 0 0 2 4 10 0 0 0 0 150 

Субвенция бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(отлов собак и администрирование) 483 100,00 ! 

1000 2 0 2 3 9 9 9 9 10 0 0 0 0 150 Прочие суСвснции бюджетам поселений 0 , 0 0 

IOOO 202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджстан 1 124 981,25 

ООО 2 0 2 4 0 0 1 4 10 0 0 0 0 150 

Мсжбюдж1:тные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
гпгрятрниями 0 , 0 0 

1000 2 0 2 4 9 9 9 9 10 0 0 0 0 1 5 0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

1 124 981,25 
1 _ 

iOOO 207 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 0,00 

1000 207 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений 0 . 0 0 

1 0 0 0 2 0 7 0 5 0 3 0 10 0 0 0 0 1 5 0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 0.00 

Всего доходов 20 233 981,25 

0 0 0 2 1 9 6 0 0 1 0 10 0 0 0 0 150 

[НОзйрЛ 1№Чйх 6<Уг&ткой еуьеидии, СуО&енцйи и ины* 
'межбюджегных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 0 , 0 0 

Всего доходов ! 20 233 981.25 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов Большесосновского сельского поселения 

от 17.12.2020 года .V» 137 
Доходы бюджета Большесосновского сельского поселения на 2022-2023 годы, рублей 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 2022 год 2023 год 

ООО 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7 660 000,00 7 660 000.00 

000 101 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лип 1 000 000.00 1 000 000.00 

000 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в сроответствии со ст. 227,227.1, и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 990 000.00 990 000,00 

Iooo 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимавшихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации. 10 000,00 10 000,00 

1 
Iooo 103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 250 000,00 1 250 000,00 

iooo 103 02230 01 0000 ПО 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 510 000,00 510 000.00 

000 103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 000.00 5 000,00 

000 103 022S0 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами £ учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 845 000,00 845 000.00 

000 103 02260 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -110 000,00 -110 000,00 

000 105 00000 00 0000 н о Налог на совокупный доход 10 000,00 10 000.00 

000 105 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 000,00 10 000.00 

Iooo 105 03010 01 0000 110 ЕДИНЫЙ сельскохозяйственный налог 10 000,00 10 000.00 

iooo 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Налоги на имущество 5 400 000.00 5 400 000.00 

000 106 01000 00 0000 000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенными в границах поселения 1 500 000,00 1 500 000.00 

000 106 01030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ствкам, 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенными в границах поселения 1 500 000,00 

1 

1 500 000,00 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 900 000,00 3 900 000,00 

000 106 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельными 
участками, расположенными в границах поселений 2 200 000,00 2 200 000.00 

000 106 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными 
участками, расположенным в границах поселений 1 700 000.00 1 700 000.00 

1000 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 0.00 0.00 

: 000 114 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 0,00 0,00 

1 

Iooo 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
пенгтных гхг,п<ггн пп указанному имуществу 0,00 0,00 



-

ООО 114 06025 10 0000 430 

диЧиды ш1 продажи земельных учаакив, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 0.00 0.00 

ООО 116 90050 10 0000 140 

п р о ч и е поступления ui денежных взыскании (шгряфош и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 0.00 0,00 

000117 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 0,00 0.00 

ООО 202 00000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 8 034 000,00 8 021 000,00 

000 202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации н 
муниципальных образований 7 548 000.00 7 535 000,00 

IOOO 202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности /из субъекта/ 0,Р0 0,00 I 

000 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание оюджетной 
обеспеченности /из районного фонда финансовой поддержки 
поселений/ 754? 000,00 

' » 1 
7 535 000.00 j 

000 202 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0.00 0.00 

ООО 202 02000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
мупнцнпальвых образований (межбюджетные субсидии) 0,00 

1 
0,00 

000 202 20216 10 0000 150 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к'дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 0,00 0.00 

ООО 202 25519 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры 0,00 0,00 

000 202 29999 10 0000 150 Прочие СУСсидии бюджетам поселений 0,00 0,00 

ООО 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации к 
муниципальных образований 486 000.00 486 000.00 

i \ 

1000 202 30024 10 0000 150 

суивенция июджечаи иелыжих щилыении на иыаилнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(составление протоколов об административных 
правонарушениях) 2 900.00 

1 < 
• • • ! 

2 900,00 

! * 
1000 202 30024 10 0000 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(отлов собак и администрирование) 483 100,00 

г - . 1 

483 100.00 '1 
1000 202 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам поселений 0.00 0,00 

;П00 202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 0.00 0.00 

1000 202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

0,00 0,00 

000 202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 0,00 0,00 

1 - - • 

jooo 207 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 0,00 0.00 

000 207 05020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 0,00 0,00 

000 207 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 0.00 0,00 

I Всего доходов 15 694 000,00 15 681 000,00 
i 

000 219 60010 10 0000 150 

ИОзврй! прочих ОСТАТКОВ СуйСидии, субвенций и инЫХ 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

(прошлых лет из бюджетов сельских поселений 0.00 0,00 

• Всего доходов 15 694 000,00 15 681 008.00 

I 
•i 

i. 



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского поселения 
от 17.12 2020 г № 137 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год руб. 

I Раздел 
j лолпазлеп Целевая статья Вид расходов Наименование расходов 2021 год 

0100 Общегосударственные вопросы 4 987 400.00 ! 

0103 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 

320 000,00 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления (государственной власти) 

j 
320 000,00 | 

91 0 00 00070 
Депутаты (члены) Совета депутатов сельского поселения(расходы на 
компенсационные выплаты депутатам, работающим на 
неосвобожденной основе! 

308 000,00 

120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 308 000,00 ! 

- • 
123 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству пля выполнения отдельных полномочий 

308 000,00 ! 

91 0 00 00080 Прочие расходы, связанные с внешней проверкой годового отчета 12 ооо,ос; 
540 Иные межбюджетные трансферты 12 000.00 ; 

I 
0104 

Функционирование Правительства РФ,высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ.местных администраций 

4 527 400,00 1 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления (государственной власти) 4 511 000,00 j 

i 91 0 00 00090 Центральный аппарат 3 762 000,00 
! 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления , казенными 
учреждениями 

3 252 600.00 : 

120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 3 252 600,00 j 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 468 400,00 1 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 468 400,00 
800 Иные бюджетные ассигнования 41 000,00 ! 

850 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 

41 000,00 1 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления (государственной власти) 

749 000,00 

91 0 00 00010 Глава исполнительной власти органа местного самоуправления 749 000,00 | 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления , казенными 
учпежлениями 

749 000,00 1 

i 120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 749 000,00 j 

08 6 01 2П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 2 900,00 I 
i 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 900,00 j 
i 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 900.00 ! 
i 

08 2 01 2У100 Администрирование мероприятий по отлову животных без 
владельцев 

13 AGO,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 500.00 : 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 13 500.00 j 

0107 Обеспечение выборов и референдумов 0,00 ' 
02 0 00 2Я020 Проведение выборов и референдумов 0,00 ; 

800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 j 
880 Специальные расходы 0,00 j 

0111 Резервные фонды 100 000,00 
07 0 00 2М010 Резервные фонды 100 000,00 1 
07 0 00 2М010 Резервные фонды органов местного самоуправления 100 000.00 i 

800 Иные бюджетные ассигнования 100 000,00 : 

870 Резервные средства 100 000,00 ' 
0113 Другие общегосударственные вопросы 40 000,00 

92 0 00 00000 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 40 000,00 | 

92 0 00 70980 
Расходы связанные с управлением муниципальной собственности 
(оценка стоимости имущества) 20 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 1 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 j 

92 0 00 70990 Прочие расходы, связанные с выполнением других обязательств 20 000,00 ! 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 ! 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 ! 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,00 1 

93 0 00 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных ПУНКТОВ поселения 0,00 J 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0.00 1 

0405 Сельское хозяйство 469 600,00 

08 2 01 2У090 
Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, 
учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), 
звтаназии. утилизации 

: 
469 600,00 1 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 469 600,00 j 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 469 600,00 i 



0409 |Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 600 000.00 ; 
95 0 00 00000 |Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 600 ООО.ОС 

95 0 00 2T010 
Текущее содержание автомобильных Дорог местного значения и 
дорожных сооружений на них в границах населенных пунктов 
поселения (средства бюджега МО) 

2 000 000,00 : 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 000 000,00 ! 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 000 000,00 

95 0 00 2T020 
Текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и дорожных 
сооружений на них в границах населенных пунктов поселения (средства 
бюджета МО) 

600 000.00 ! 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 600 ООО.ОС ; 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 600 000,00: 

95 0 00 ST040 
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(средства МБ) 

о . о о ; 
1 

540 Иные межбюджетные трансферты 0,00 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,00 

96 0 00 00000 
Расходы, связанные с решением вопросов по землеустройству и 
землепользованию, градостроительному зонированию 

0.00 1 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 i 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0.00 j 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 996 981.25 , 
1 0501 97 1 00 00000 Жилищное хозяйство 20 ооо.оо; 

97 1 00 04000 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 20 000,00 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 I 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 | 
410 Бюджетные инвестиции о . о о ; 

414 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

0,00 1 

j 0502 97 2 00 00000 Коммунальное хозяйство 4 899 975,00 ' 

97 2 00 SP040 
Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 
проектов в рамках приоритетных региональных проектов 
муниципальных образований за счет средств мест ного бюджета 

374 993,75 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 374 993,75 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 374 993,75 ; 
Ремонт водопровода с. Малая Сосновг. 374 993,75 

97 2 00 SP040 
Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 
проектов в рамках приоритетных региональных проектов 
муниципальных образований за счет средств краевог о бюджета 

1 124 981.25 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 124 981,25 ; 
240 Иные закупки товаров, раббт и услуг 1 124 981,25 

Ремонт водопровода с. Малая Соснова 1 124 981,25 ! 
97 2 00 03000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 3 400 000,00: 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 900 000,00! 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 90осюо,оо: 

811 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

2 500 000,00: 

97 2 00 SP080 
Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного 
бюджетирования (средства краевого бюджета) 

0,001 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0.00: 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг, а том числе 0.00 j 

Софинансирование проекта инициатизтого бюджетирования (средства 
края) 

о.оо! 

97 2 00 SP080 
Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного 
бюджетирования (средства местного бюджета) 

0,00; 
г • 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00; 
1 240 Иные закупки товаров, работ и услуг, в том числе 0,00! 

Софинансирование проекта инициативного бюджетирования , из них о.оо! 
средства бюджета поселения 0.00 
средства населения в денежной форме 0,00: 

i 
• 

средства ТОСов, юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, общественных организаций в денежной форме, за 
исключением денежных средств от предприятий и организаций 
муниципальной (ЬОРМЫ собственности 

0,00; j 

0503 97 3 00 00000 Благоустройство 3 077 006,25 
97 3 00 02010 Уличное освещение t 550 000,0'! •: 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 550000 ,00 ! 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг I 550 000,00 : 

97 3 00 02030 Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 940 224,59 
200 Закупка товаров, работ и услуг для мучиципальных нужд 940 224,59 : 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 940 224.59 i 

97 3 ОС 02040 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 110 000.00 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 110 000,00: 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 110 000.00 j 

97 3 F2 55550 

Реализация муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды Большесосновского сельского 
поселения" на 2018 -2022 годы (с привлечением средств 
Федерального бюджета! 

476 781,66 ! 

500 Межбюджетные трансферты 476 781,66 

540 Иные межбюджетные трансферты 476 781,66 

Обустройство с. Большая Соснова (средства МБ) * 476 781,66 



97 3 00 SP080 
Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного 
бюджетирования (ТОСы - средства краевого бюджета) 

о.оо; 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 | 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг, в том числе 0,00 j 
Устройство пешеходной дорожки между ул. Опалева и Карла Маркса в 
с. Большая Соснова 

0,00 | 

97 3 00 SP080 Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного 
бюджетирования (ТОСы - средства местного бюджета) 

0,00 | 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 1 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00 

Устройство пешеходной дорожки между ул. Опалева и Карла Маркса в 
с. Большая Соснова, в том числе 

0,00 

средства бюджета поселения 0,00 

средства населения в денежной форме 0.00 : 
денежные средства ТОС, средства юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, организаций 

0.00 j 

0800 Культура и кинематография 3 600 000,00 
0801 Культура з 600 000,00; 

Дворцы и дома культуры н другие учреждения культуры 2 470 000,00 

98 0 00 99000 Предоставление услуги по организации и проведения культурно-
досуговых мероприятий 

2 470 000,00 

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 

2 470 000,00 | 

610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 470 000,00 j 

611 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

2 470 000,00 ! 

98 2 00 00000 Библиотеки 1 130 000,00 

98 2 00 99000 
Предоставление услуги по организации библиотечного обслуживания 
населения 

1 130 000,00 j 

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 

1 130 000.00 j 

610 Субсидии бюджетным учреждениям i 130 000.00! 

611 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

i 
1 130 000,00 j 

1000 Социальная политика 580 000,00 i 
1001 Пенсионное обеспечение 550 000.00 ' 

03 1 06 70190 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 
должности и муниципальные должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Большесосновского сельского 
поселения 

550 000,00 ! 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 550 000,00 ' 
312 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 550000,00 ! 

1003 Социальное обеспечение населения 30 000,00 I 

03 1 06 80200 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств 30 000,00 1 

320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

30 000,00 

321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

30 000.00 : 

ВСЕГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 20 233 981.2S 



Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
Большесосновского сельского поселения 

от 17.12.2020 г. N8 137 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, ц е л е в ы м статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022-2023 год 

Раздел 
подраздел 

Целевая статья ВИД; 
расходов Наименование расходов 2022 год 2023 год 

0100 Общегосударственные в о п р о с ы 4 987 400,00 | 4 987 400,00 

0103 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и местного самоуправления 330 000,00 330 000,00 j 

91 0 00 00000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
(государственной власти) 

330 000,00 330 000,00 

91 0 00 00070 
Депутаты (члены) Совета депутатов сельского 
поселения (расходы на компенсационные выплаты 
депутатам работающим на неосвобожденной основе) 

318 000,00 318 000,00 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 318 000,00 318 000,00 1 

I 
123 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

318 000,00 318 000,00 

91 0 00 00080 
Прочие расходы, связанные с внешней проверкой 
годового отчёта 12 000,00 12 000,00 

540 Иные межбюджетные трансферты 12 000,00 12 000,00 | 

0104 
Функционирование Правительства РФ,высших 
органов исполнительной власти субъектов 
РФ.местных администраций 

4 517 400,00 4 517 400,00 | 

91 0 00 00000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
(государственной власти) 

4 501 000,00 4 501 000.0С ! 

91 0 00 00090 Центральный аппарат 3 752 000,00 3 752 00С.00 | 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления , казенными учреждениями 

3 242 600,00 3 242 600,00 | 

i 
120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 242 600,00 3 242 600,00 i 

I 
200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужц 468 400,00 468 400,00 | 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 468 400,00 468 400,00 J 
800 Иные бюджетные ассигнования 41 000,00 41 000,001 

850 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 
в бюджетную систему Российской Федерации 41 000,00 41 000,00 j 

91 0 00 00010 
Глава исполнительной власти органа местного 
самоуправления 749 000,00 749 000,00 ; 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления , казенными учреждениями 

749 000,00 749 000,00 ! 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 749 000,00 749 000,00 

08 6 01 2П160 Составление протоколов об административных 
поавонаоушениях 2 900,00 2 900,001 

| 
200 закупка товаров, раоот и услуг для муниципальных 

НУЖД 
2 900,00 2 900,00 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 900,00 2 900,00 

08 2 01 2У100 

Администрирование государственных полномочии по 
организации проведения мероприятий по отлову 
безнадзорных животных, их транспортировке, учёту и 
регистрации, содержанию, лечению, кастрации 

13 500,00 13 500,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 500,00 13 500,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 13 500,00 13 500,00 

0111 Резервные ф о н д ы 100 000,00 100 000,00 
07 0 00 2М010 Резервные фонды органов местного самоуправления 100 000.00 100 000.00 ! 

800 Иные бюджетные ассигнования 100 000,00 100 000,00 j 
870 Резервные средства 100 000.00 100 000.00 ' 

! 0113 Другие общегосударственные вопросы 40 000,00 40 000.00 i 

92 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 40 000,00 40 000,00 

I 
92 0 00 70980 

Расходы связанные с управлением муниципальной 
собственностью 20 000,00 20 000,00 j 

200 Закупка товаров, раоот и услуг для муниципальных 
НУЖД 

20 000,00 20 000,00 
I 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 20 000,00 

92 0 00 70990 Прочие расходы, связанные с выполнением других 
обязательств 20 000,00 20 000,001 

200 Закупка товаров, раоот и услуг для муниципальных 
НУЖД 

20 000,00 20 000,00! 
I 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 20 000,00! 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0.00 0 , 0 0 ! 

93 0 00 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктрв поселения 0,00 0,00 

200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 0,00 0.00 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00 0.00 
0405 Сельское хозяйство 469 600,00 469 600,00 ; 

08 2 01 2У090 
Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их 
транспортировке, учету и регистрации, содержанию, 
лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации 

469 600,00 469 600,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 469 600,00 469 600.00 ! 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 469 600,00 469 600.00 I 



0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 000 000.00 2 000 000.00 
95 0 00 00000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 000 000,00 2 000 000,00 ! 

! 95 0 00 2T010 
Текущее содержание автомобильных дорог местного 
значения и дорожных сооружений иа них в границах 
населенных пунктов поселения (средства бюджета МО) 

2 000 000,00 2 ООО 000.00 | 

2C0 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
НУЖД 

2 000 000,00 2 000 000,00 j 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 000 000,00 2 000 000,00 I 

95 0 00 2T020 
Текущий ремонт автомобильных дорог местного 
значения и дорожных сооружений на них в границах 
населенных пунктов поселения (средства бюджета МО) 

0,00 0.00 J 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
НУЖД 

0,00 о.оо! 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00 0,00 

95 0 00 ST040 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (софинансирование - местный 
бюджет) 

0,00 0.00' 

540 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00; 
0500 Жилищно-коятуналычое хозяйство 3 687 000,00 3 289 000,00 ; 
0501 97 1 00 00000 Жилищное хозяйство 20 000,00 20 000,00 

97 1 00 04000 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 20 000,00 20 000,00 | 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
НУЖД 

20 000,00 2С 000 00 i 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 20 000,00 j 
0502 97 2 00 00000 Коммунальное хозяйстзо 1 300 000,00 900 000,00 j 

97 2 00 03000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 1 300 000,00 900 000,00; 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 300 000,00 

I 
300 000,00! 

243 Иные закупки товаров, работ и услуг 300 000,00 300 000,001 
I 811 Субсидии на возмещение недополученных доходов 1 ООО 000,00 600 000,00! 

0503 97 3 00 00000 Благоустройство 2 367 000,00 2 369 000,00! 
97 3 00 02010 Уличное освещение 1 420 000,00 1 420 000,00! 

200 Закупка товаров. работ и услуг для муниципальных 
НУЖЕ 

1 420 000.00 1 420 000,00: 
| 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 420 000,00 1 420 000 00] 
I 

97 3 00 02030 Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 837 000.00 839 000,00 | 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
НУЖД 

837 000,00 839 000,00 ] 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 837 000,00 839 000.00 j 

97 3 00 02040 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захооонения 110 000.00 110 000,00! 

203 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 110 000,00 110 ooo,oo| 

243 Иные закупки товаров, работ и услуг 110 000,00 110 000,00] 
0800 Культура и кинематография ' 3 600 000.00 3 600 000,00 j 
0801 Культура 3 600 000,00 3 600 000,001 

98 0 00 00000 Дворцы и дома культуры и другие учреждения 
культуоы 2 470 000,00 2 470 000,00 

98 0 00 99000 
Предоставление услуги по организации и проведения 
культурно-досуговых мероприятий 2 470 000.00 2 470 000,00 ! 

1 | 
600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим организациям 2170 000,00 2 470 000,00 i 

610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 470 000,00 2 470 003,00 | 

S11 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

2 470 000,00 2 470 000,00 1 
1 

J 98 2 00 00000 Библиотеки 1 130 000,00 1 130 000,00 I 

98 2 00 99000 Предоставление услуги по организации библиотечного 
обслуживания населения 1 130 000,00 1 130 000,00 

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 130 000,00 1 130 000,00 

611 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

1 130 000,00 1 130 000,00 

1000 Социальная политика | 550 000,00 550 000,00 : 
1001 Пенсионное обеспечение 550 000.00 550 000,00; 

03 1 06 70190 

I пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим ныоорные 
муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Большесосновского сельского 
п о с е л е н и я 

550 000,00 550 000,00, 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 550 000,00 550 000,00! 

310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 550 000.00 550 000,00 

9999 Условно утвержденные расходы 400 000,00 785 000,00: 
99 9 99 99990 Условно утвержденные расходы 400 000,00 785 000,00! 

999 Условно утвержденные расходы 400 000,00 795 000,00! 
: ВСЕГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 15 694 000,00 15 681 000.00 i 



Приложение N2 5 
к решению Совета депутатов Большесосновского сельского поселения от 

17.12.2020 г. № 137 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 год 

, , РУ?. 

В
ед

ом
ст

в 
0 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

е 
л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

Наименование расходов 2021 г. 

903 АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 16 633 981,25 
01 00 Общегосударственные вопросы 4 987 400,00 

01 03 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного 
самоуправления 

: 
320 000,00 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления (государственной власти) 320 000,00 

91 0 00 00070 
Депутаты (члены) Совета депутатов сельского поселения 
(расходы на компенсационные выплаты депутатам, 
работающим на неосвобожденной основе) 

308 000,00: 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 308 000,00 

123 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

: 

308 000,00 

91 0 00 00080 Прочие расходы, связанные с внешней проверкой годового 
отчёта . 12 000,00 

540 Иные межбюджетные трансферты 12 000.00 

01 04 
Функционирование Правительства РФ,высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ,местных 
администраций 

4 527 400,00 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления (государственной власти) 4 511 000,00 

91 0 00 00090 Центральный аппарат 3 762 000,00 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями 

3 252 600,ОС 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 252 600,0С; 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 468 400,00 

I 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 468 400,00; 
800 Иные бюджетные ассигнования 41 000,00; 

850 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 41 000,00; 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления (государственной власти) 749 000,00 

91 0 00 00010 Глава исполнительной власти органа местного самоуправления 749 000,00 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями 

749 000.00 

j | 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 749 000,00: 

08 6 01 2П160 Составление протоколов об административных 
правонарушениях 2 300,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 900,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 900,00 

08 2 01 2У100 

Администрирование государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову 
безнадзорных животных, их транспортировке, учёту и 
регистрации, содеожанию, лечению, кастрации 

13 500,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 500,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 13 500,00 

01 07 Обеспбчэние в ы б о р о в и р е ф е р е н д у м о в 0,00 
02 0 00 2Я020 Проведение выборов и референдумов о.оо: 

800 Иные бюджетные ассигнования 0.00 
880 • Специальные расходы 0,001 

01 11 Р е з е р в н ы е ф о н д ы 100 000,00 
07 0 00 2М010! Резервные фонды 100 000.00 

L 07 0 00 2М010 Резервные фонды органов местного самоуправления 100 000.00 
800 Иные бюджетные ассигнования 100 000,00 
870 Резервные средства 100 000,00 

01 13 Другие общегосударственные в о п р о с ы 40 000.00 

92 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 40 000,00 

92 0 00 70980 Расходы связанные с управлением муниципальной 
собственностью 20 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00: 

. 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00! 

92 0 00 70990 Прочие расходы, связанные с выполнением других 
обязательств 20 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 



03 10 ' О б е с п е ч е н и е пожарной б е з о п а с н о с т и 0,00 

I • 93 0 00 00000 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения о.оо: 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0 0 0 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00 

04 05 С е л ь с к о е х о з я й с т в о 469 600,00 

08 2 01 2У090 
Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их 
транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, 
кастрации .'стерилизации), эвтаназии, утилизации 

469 600,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 469 600,00: ; 240 < Иные закупки товаров, работ и услуг 469 600,00! 
[ 04 09 • ' . - / Д о р о ж н о е х о з я й с т в о ( д о р о ж н ы е ф о н д ы ) 2 600 000,00 

95 0 00 0000) Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 600 000,00 

95 0 00 2T010 
Текущее содержание автомобильных дорог местного значения и 
дорожных сооружений на них в границах населенных пунктов 
поселения (средства бюджета МО) 

2 000 000.00; 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 000 000,00 
•240 Hm,ie-3(i!fy3KH .товаров, работ и услуг 2 000 000,00 

95 0 00-2T020 
l ^ i a j ^ i t i f i ^ ' » » ! автомобильных дорог местного значения и 
ne^xmrfxyoSpyiKefertt ha них в границах населенных пунктов 
поселений (средства бюджета МО) 

600 000,00, 

200 ЗакуяЗД товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 600 ооо, do! 
! 240 Иные закупки товаров, работ и УСЛУГ 500 000,00; 

95 0 00 ST040 
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (средства МБ) 

о.оо! 

540 Иные межбюджетные трансферты 0,00 
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 0,00 

96 0 00 OOCOO 
Расходы, связанные с решением вопросов по землеустройству и 
землепользованию, градостроительному зонированию 

0,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 
1 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00! 

OS 00 Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е х о з я й с т з о 7 996 981,25 ! 05 01 97 1 00 0000) Жилищное х о з я й с т в о 20 000,00 
1 97 1 00 04000 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 20 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 
i 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 
i 410 Бюджетные инвестиции 0,00' 

414 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности о,оо; 

05 02 97 2 00 00000 Коммунальное хозяйство 4 899 975,00 

374 993,75 

j 

97 2 00 SP040 

Реализация муниципальных программ, приоритетных 
муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 
проектов муниципальные образований за счет средств местного 

4 899 975,00 

374 993,75 

j 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 374 993.75! 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 374 993,75; 

Ремонт водопровода с. Малая Соснова 374 993,75. 

1 97 2 00 SP040 

Реализация муниципальных программ, приоритетных 
муниципальных проектов в рамках приоризетных региональных 
проектов муниципальных образований за счет средств краевого 
бюджета 

1 124 981,25; 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 124 981.25 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 124 981,25 
1 Ремонт водопровода с. Малая Соснова 1 124 981,25 

97 2 00 03000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 3 400 000,00 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 900 000,00 
240 Икые закупки товаров, работ и услуг 900 000,00 

811 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) TcaaDOB, выполнением работ, оказанием услуг 

2 500 ООО,ОС 

97 2 00 SP030 
Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного 
бюджетирования (средства краевого Зюджета) 0,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг, в том числе 0,00 

Софинансирование проекта инициативного бюджетирования 
(средства края) 

0,00 

97 2 00 SP080 
Реализация муниципальных проектов в рамках инициативного 
бюджетирования (средства местного бюджета) 0,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00! 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг, в том числе 0,00 

Софинансирование проекта инициативного бюджетирования в том 
числе 

0,00 

средства бюджета поселения о.оо! 

средства населения в денежной форме 0,00 
i средства ТОСов. юридических лиц. индивидуальных 

предпринимателей, общественных организаций в денежной форме, за 
исключением денежных средств от предприятий и организаций 
муниципальной формы собственности 

0,00 

05 03 Б л а г о у с т р о й с т в о 3 077 006,25 
I 97 3 00 02010 Уличное о с в е щ е н и е 1 550 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 550 000,00. 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 1 550 000,00! 



г_ 
• 97 3 00 02030 Прочие мероприятия по благоустройству сельских 

поселений •340 224,59 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 940 224,53 
" 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 340 224,53 

97 3 00 02040 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 110 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 110 000.00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 110 000,00: 

97 3 F2 55550 
Реализация муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды Большесосновсхого 
сельского поселения" на 2018 -2022 годы 

478 781,66 

500 Межбюджетные трансферты 476 731,66 
540 Иные межбюджетные трансферты 476 761.66 

Проект обустройство с. Большая Соснова 476 781,66; 

97 3 00 SP080 
Реализация социально значимых проектов 
территориального общественного самоуправления 
(инициативное бюджетирование) - краевые средства 

0.00 

200 Закупка товаров, ,работ и услуг для муниципальных нужд 0,00' 

1 240 Иные закупки товаров, работ и услуг, в том числе 0,00 
Устройство решеходной дорожки между ул. Опалева и Карла 
Маркса в с. Большая Соснова 0,00 

97 3 00 SP080 
Реализация социально значимых проектов 
территориального общественного самоуправления 
(инициативное бюджетирование) - средства МБ 

0,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00; 

Устройство пешеходной дорожки между ул. Опалева и Карла 
Маркса в с. Большая Соснова, в том числе 0,00 

средства бюджета поселения о.оо: 
средства населения в денежной фе рме 0,00' 

1 денежные средства Ю С , средства юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателе*, организаций 0 00 

10 01 Пенсионное обеспечение 350 000,00 

03 1 06 70190 

Пенсий за выслугу лет лицам, замещав.'иим выборные 
муниципальные должности и муниципальные должности 
Муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Большесосновского сельского поселения 

а50 000,00 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 350 000,00 
310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 360 000,00 

10 03 Социальное обеспечение населения 30 000,00 

03 1 06 80200 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
обязательств 

30 000,00 

320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат ' 30 000,00 

321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты грахщанам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

30 000,00 

08 00 Культура и кинематография 2 470 000,00 
I 903 08 01 Культура 2 470 000,00 

Дворцы и дома культуры и другие учреждения культуры 2 470 000,00 

98 0 00 99000 Предоставление услуги по организации и проведению 
культурно-досуговых мероприятий 2 470 000,00 

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 

2 470 000,00! 

611 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

2 470 000,00! 

08 00 Культура и кинематография 1 130 000,00 
! 903 08 01 )<ультура 1 130 000,00 

1 98 2 00 00000 Библиотеки 1 130 000,ОС 1 
98 2 00 99000 Предоставление услуги по'организации библиотечного 

обслуживания населения 1 130 000.00 

600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 1 130 000.00: 

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 130 000,00 

611 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

1 130 000,00' 

I 
ВСЕГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 20 233 981,25 

I 



Приложение № б 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского поселения 
от 17.12.2020 г. № 137 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 - 2023 год 
руб. 

: 1 с i 23 2 Ра
зд

е 
л 

П
од

р 
аз

де
л 

Ц
еп

е 
ва

я 
ст

ат
ь 

я § § о со j? ч: Наименование расходов 2022 Г. 2023 Г. 

эоз АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 12 094 000,00 12 081 000,001 
01 ! 00 Общегосударственные вопросы 4 987 400,00 4 987 400,00! 11 • 1 1 
01 03 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и местного самоуправления 330 000,00 
I 

ззо ооо.оо! 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления (государственной власти) 330 000,00 330 000,00 

1 
i ' 91 0 00 00070 

Депутаты (члены) Совета депутатов сельского поселения 
(расходы на компенсационные выплаты депутатам, работающим 
на неосвобожденной основе) 

318 000,00 318 000,00 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 318 000,00 318 000,00; 

; 123 Иные выплаты персоналу гоударственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 318 000,00 318 000,00] 

91 0 00 00080 Прочие расходы, связанные с внешней проверкой годового отчёта 12 000,00 12 000,00j 

1 540 Иные межбюджетные трансферты 12 000,00 12 000,00! 

1 

I 

01 ! 04 
Функционирование Правительства РФ,высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ,местных 
администраций 

4 517 400,00 4 517 400,00: 
j 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления (государственной власти) 4 501 000,00 4 501 ООО.ОО! 

I 91 0 00 00090 Центральный аппарат 3 752 000,00 3 752 000.00! 

• 100 
Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления , казенными 
учреждениями 

3 242 600,00 3 242 600,00 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных! органов 3 242 600,00 3 242 600,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нухед 468 400,00 468 400,00 

1 - 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 468 400,00 466 400,00 
800 Иные бюджетные ассигнования 41 000,00 41 000,00 

. . 

850 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 41 000,00 41 000,00 

91 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления (государственной власти) 749 000,00 749 000,00 

1 91 0 00 00010 Глава исполнительной власти органа местного самоуправления 749 000,00 749 000,00 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления , казенными 
учреждениями 

749 000,00 743 000,00 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 749 000,00 749 000,00 

08 6 01 2П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 2 900,00 2 900.00! 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нухзд 2 900,00 2 900,00| 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 900,00 2 900,00 j 

08 2 01 2У100 

Администрирование государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных 
животных, их транспортировке, учёту и регистрации, 
содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, 
утилизации 

13 500,00 13 500,ос! 

I 
. 200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 500,00 13 500,001 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 13 500,00 13 500,00 
01 11 Резервные фонды 100 000,00 100 000,00! 

07 0 00 2М010 Резервные фонды органов местного самоуправления 100 000,00 100 000.00 j 
800 Иные бюджетные ассигнования 100 000,00 100 000,00 
870 Резервные средства 100 000,00 100 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 40 000,00 40 000,00 
" 92 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 40 000,00 40 000,00 

92 0 00 70980 Расходы связанные с управлением муниципальной 
собственностью 20 000,00 20 003,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нухад 20 000,00 20 000.00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 20 000,00 

92 0 00 70990 Прочие расходы, связанные с выполнением других обязательств 20 000,00 20 000,00 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 20 000,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000.00 20 000.00 

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 0,00 0,00| 

. , . 
93 0 00 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 0,00 
I 

о.оо! 

200 Закупка товарсв, работ и услуг для муниципальных нуяед 0,00 0,00 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00 0,00 j 

04 05 Сельское хозяйство 469 600,00 469 600,001 

08 2 01 2У090 
Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их 
транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, 
кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации 

469 600.00 469 600,00 j 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 469 600,00 469 600,ОС | 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 469 600,00 469 600,00! 



• yX I V- »"-

04 03 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 000 000,00 2 000 000,00 ! 

— 95 0 00 00000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 000 000,00 2 000 000,00 I — 
> 95 0 00 2T010 

1 екущее содержание,автомобильных, дорог местного значения и 
дорожных сооружений на них в границах населенных пунктов 
поселения (средства бюджета МО) 

2 000 000,00 
I 

2 000 000,00 ! 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 000 000,00 2 000 000,00 ; 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 2 000 000,00 2 000 000.00 | 

95 0 00 2T020 
Текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и 
дорожных сооружений на них в границах населенных пунктов 
поселения (средства бюджета МО) 

0,00 о,со! 
1 

j 200 Закупка тов?ров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,00 0,00[ 
! 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 0,00 0,00 

95 0 00 ST040 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (сосзинансиоовдние - местный бюджет) 0,00 0.001 

540 Иные межбюджетные трансферта 0,00 0,00! 
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 687 000,00 3 289 000,00 
05 01 97 1 00 00000 Жилищное хозяйство 20 000,00 20 ооо.оо; 

97 1 00 04000 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 20 000,00 20 000,00! 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 000,00 20 000,00; 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 20 000,00 20 000,001 

05 02 97 2 00 00000 Коммунальное хозяйство 1 300 000,00 900 000,00 
97 2 00 03000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 300 000,00 300 000,00 

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 300 000,00 300 000,00 
- 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 300 000,00 300 000,00 

811 Субсидии на возмещение недополученных доходов 1 000 000,00 000 000,00! 
05 03 97 3 00 00000 Благоустройство 2 367 000.00 2 369 000,00 

97 3 00 02010 Уличное осзгщение 1 420 000,00 1 420 000.00; 
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1423 000,00 1 420 000,001 

1 240 Иные закупка товаров, работ и услуг 1 420 000,00 1 420 ООО,001 
97 3 00 02030 Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 837 000.00 839 000,00! 

i 200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 837 000,00 839 000,00 
• 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 837 000,00 839 СОО.ОО] 

L _ 

97 3 00 02040 
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 110 000.00 110 000,00! 

L _ i 200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 110 000,00 110 000,00! L _ 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг 110 000,00 110 000,00! 

10 Пенсионное обеспечение 550 000,00 550 000.CC 

i 

V -

03 1 06 70190 

i 1енсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности и муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Большесосновского сельского поселения 

550 000,00 550 000,00 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 550 000,00 550 OOC.OOj 
310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 55С 000,00 550 000,00: 

99 99 Условно утвержденные расходы 400 000,00 785 000,00; | 99 9 99 99990 Условно утв^жденные расходы 400 000,00 785 000,00. 
999 Условно утвзожденные расходы 400 000,00 785 000,00 : 

903 08 00 Культура и кинематография 3 600 000,00 збооооо .оо! 
08 01 Культура 3 600 000,00 3 600 000.00; 

98 0 00 00000 Дворцы и дома культуры и другие учреждения культуры 2 470 000,00 2 470 000,00! 

98 0 00 99000 
1 (редоставление услуги по организации и проведения культурно-
ДОСУГОВЫХ мепоппиятий 2 470 000,00 2 470 000,00] 

; ~~ 
610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 470 000.00 2 470 000,00! 

; ~~ 

611 
Субсидии бюджетным учрежцениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

2 470 000,00 2 470 ООО.ОС 
; ~~ 

98 2 00 00000 Библиотеки 1 130 000,00 1 130 000,00 

93 2 00 99000 Предоставление услуги по организации библиотечного 
обслуживания населения 

1 130 000,00 1 130 000,00 
1 

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 130 000,00 1 130 000,00 J 

611 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение оабот) 

1 130 000,00 1 130 000,00 

i i ВСЕГО Р А С Х О Д Ы БЮДЖЕТА 15 694 000,00 15 681 000.00 ; 



Приложение № 7 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения 

от 17.12.2020 г. №137 

Главные администраторы доходов бюджета 
Большесосновского сельского поселения на очередной 2021 год 

и плановый период 2022 - 2023 годы 

Код главного 
администратора 

Код классификации доходов Наименование вида доходов 
• 1 

... 

Администрация Большесосновского сельского поселения 

903 

1 

1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

: 

. 903 1 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

903 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

903 1 14 02052 10 0000 410 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

903 1 14 02053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных ; 
средств по указанному имуществу 

903 1 14 02052 10 0000 440 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов1 по 
указанному имуществу 



1 

903 1 14 02053 10 0000 440 

4 i: •> |fl DINHl ! .'Ml 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

903 

F'l". - Я " ; 7 ' ' 

1 14 06025 10 0000 430 
' ••-••v-v jOOOOO 150 

• i • :i • ' 

Дс&о'Ды от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
Учйёткбв муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

903 1 16 07010 10 0000 140 . 

i' • mvf. • 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, ; 
заключённым муниципальным органом, 
казённым учреждением сельского поселения 

903 

* 

116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинённого 
муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закреплённого за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

903 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

r" 
903 1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

903 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности i 

903 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

[ 
903 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

903 
! / . 
[ 

* 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования:, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населённых пунктов 

903 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 

903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

903 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

903 2 02 39999 10 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений 



903 2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджет ные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

903 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

903 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

903 2 08 05000 10 0000 150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

ч 
903 2 18 60010 10 0000 150 

• " . . . ! • 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
^внебюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

903 2 19 60010 10 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

» v . .. Приложение №8 
ji^v^M. ; к решению Совета депутатов 
».,,„, Большесосновского сельского 
и.,vV*. С поселения 

от 17.12. 2020 г. №137 

Главные администраторы ието^ 
бюджета Большесосновского 

2021 год и плановый 

[Ников финансирования дефицита 
вельского поселения на очередной 
период 2022 - 2023 годы 

Код главного 
j администратора 

Код классификации 
источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование главных администраторов 
''йсточникои внутреннего финансирования 
! " дёфицита бюджета поселения 
1 "Ол _ iKv . .. . ч' 

администрация Большесосно£ 
1 

.. . \ ^ 

ского сельского поселения 

903 0 10 50201 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

903 
1 

0 10 50201 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

i . , • >•' .л: • . 



Приложение № 9 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения 

от 17.12.2020 г. № 137 

Средства, передаваемые в 2021 году в бюджет 
Большесосновского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование полномочий Сумма 
тыс. руб. 

!• Внешняя проверка годового отчёта 
Большесосновского сельского поселения 
(по соглашению) 

12,00 

2. 
1 

Реализация муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды БСП на 2018-2022 годы» 

476,78166 

Итого 488,78166 

Приложение № 10 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения 

от 17.12.2020 г. №137 

Средства, передаваемые в 2022-2023 годах в бюджет 
Большесосновского муниципального района 

тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование полномочий 2022 г. 2023 г. 

1. Внешняя проверка годового отчёта 
Большесосновского сельского поселения 
(по соглашению) 

12,00 12,00 

Итого 12,00 12,00 

» 



Приложение № 11 
к решению Советов депутатов 

Большесосновского сельского поселения 
от 17.12.2020 г. № 137 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Большесосновского сельского поселения на 2021 год. 

тыс. руб. 
№ 
п/п 

Внутренние заимствования 
j • •• • | 

По состоянию 
на 01.01.2021 г. 

1 . Погашение задолженности сельского поселения перед 
вышестоящим бюджетом по бюджетному кредиту 

0,00 

2. Погашение задолженности бюджета сельского поселения по 
представленным муниципальным гарантиям 

0,00 

Итого 0,00 
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов 
из вышестоящего бюджета 

0,00 

Итого 0,00 
14 Предоставление муниципальных гарантий 0,00 

Итого 0,00 
I 

\ 

Приложение № 12 
к решению Советов депутатов 

Большесосновского сельского поселения 
от 17.12.2020 г. № 137 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Большесосновского сельского поселения на 2022-2023 годы. 

тыс. руб. 
№ 
п/п 

Внутренние 
заимствования 

По состоянию 
на 01.01.2022 г. 

По состоянию 
на 01.01.2023 г. ! 

1. Погашение задолженности сельского 
поселения перед вышестоящим бюджетом 
по бюджетному кредиту 

0,00 0,00 

2. Погашение задолженности бюджета 
сельского поселения по представленным 
муниципальным гарантиям 

0,00 0,00 

Итого 0,00 0,00 
3. Привлечение денежных средств в виде 

бюджетных кредитов из вышестоящего 
бюджета 

0,00 0,00 

Итого 0,00 0,00 
! 4 Предоставление муниципальных гарантий 0,00 0,00 

Итого 0,00 0,00 



Приложение № 13 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения 

от 17.12.2020 г. № 137 

Нормативы распределения по отдельным видам доходов между 
бюджетами поселений и бюджетом муниципального района на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

Наименование дохода Бюджет муниципального Бюджеты 
района сельских 

поселений 
1 2 .э 

В части прочих 
неналоговых доходов • 

Невыясненные 0 100% 
поступления, 

| зачисляемые в бюджеты 
• 

1 

сельских поселений 
Прочие неналоговые 0 100 % 

1 доходы бюджетов 
сельских поселений 
Прочие доходы от 0 100% 
компенсации затрат 
бюджетов поселений ! 



Приложение 14 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения от 17.12.2020 г. № 137 

Программа муниципальных гарантий 
Большесосновского сельского поселения на 2021 год 

рублей 
№ 
п/п 

Муниципальные гарантии итого 

1. Объем муниципального долга в соответствии с 
договорами о предоставлении муниципальных гарантий 

0,00 

2. Остаток задолженности по представленным 
муниципальным гарантиям в прошлые годы 

0,00 
i 

3. Предоставление муниципальных гарантий в очередном 
финансовом году 

0,00 
1 

Приложение 15 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения от 17.12.2020 г. № 137 

Программа муниципальных гарантий 
Большесосновского сельского поселения на 2022-2023 годы 

рублей 
№ 
п/п 

i -
Муниципальные гарантии Итого № 

п/п 

i -
Муниципальные гарантии 

по состоянию 
на 01.01.2022 г. 

по состоянию 
на 01.01.2023 г. 

1 . Объем муниципального долга в 
соответствии с договорами о 
предоставлении муниципальных 
гарантий 

0,00 0,00 

Остаток задолженности по 
представленным муниципальным 
гарантиям в прошлые годы 

0,00 0,00 

3 . Предоставление муниципальных 
гарантий в очередном финансовом году 

0,00 0,00 



Приложение № 16 
к решению Совета депутатов 

Большесосновского сельского 
поселения от 17.12.2020 г. № 137 

Распределение средств дорожного фонда Большесосновского сельского 
поселения на 2021 год 

тыс. рублей 
№ Наименование муниципальной 2021 
п/п программы, направления расходов год 
1. 

• 
. -

Текущее содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
дорожных сооружений на них в границах 
населённых пунктов поселения 

2 000,00 

| 2. Текущий ремонт автомобильных дорог 
местного значения 

600,00 

! Ит 2 600,00 
ого 1 

Приложение № 17 
• к решению Совета депутатов 
Большесосновского сельского 

поселения от 17.12.2020 г. № 137 

Распределение средств дорожного фонда Большесосновского сельского 
поселения на плановый период 2022-2023 годы 

тыс. рублей 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, направления расходов 

2022 
год 

2023 
год 

1 . Текущее содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
дорожных сооружений на них в границах 
населённых пунктов поселения 

2 000,00 2 000,00 

Ит 
! ого 

2 000,00 2 000,00 


